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Zamknięcie pieca szybowego do wypału wapna

Przedmiotem wynalazku jest zamknięcie wodne
pieca szybowego do wypału wapna w przemyśle
cukrowniczym.
W znanych piecach szybowych do wypału wapna

stosowanych w przemyśle cukrowniczym odciąg
spalin podczas normalnej pracy pieca następuje
poprzez pompy ssące i spaliny dostarczane są do
dalszej eksploatacji. Odciąg spalin następuje w
górnej części pieca i połączony jest z kominem.
Podczas eksploatacji komin jest zamknięty.

W czasie rozruchu pieca lub w przypadku awarii
pomp ssących zachodzi konieczność okresowego
otwierania komina, wówczas gaz jest odprowadzany
wyciągiem kominowym do atmosfery. Przy po¬
nownej pracy pomp, należy natychmiast zamknąć
przewód kominowy.
W znanych piecach stosowanych w przemyśle

cukrowniczym zamknięcie przewodu kominowego
jest mechaniczne — dzwonowe. Zamknięcie takie
posiada zasadniczą wadę, a mianowicie podczas
normalnej pracy pomp ssących z powodu dużej
nieszczelności zamknięcia zasysane jest powietrze,
które wydatnie pogarsza walory użytkowe otrzy¬
mywanego ze spalin gazu saturacyjnego.
Celem wynalazku jest opracowanie takiej kon¬

strukcji zamknięcia przewodu kominowego pieca do
wypalania wapna, które gwarantowałoby całkowitą
.szczelność zamknięcia podczas pracy oraz możli¬
wość jego szybkiego otwierania w razie awarii
pomp ssących.
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Cel ten osiągnięto przez zastosowanie wodnego
uszczelnienia przewodu kominowego, w poszerzonej
części przewodu kominowego ponad stożkową po¬
krywą, przez umieszczenie cylindrycznego dzwonu
uszczelniającego, posadowionego w pierścieniowym
zbiorniku wypełnionym wodą lub inną cieczą.
Cylindryczny dzwon sprzężony jest linką ze stoż¬

kową pokrywą zamykającą przewód kominowy.
Pierścieniowy zbiornik połączony jest ze zbiorni¬
kiem wyrównawczo-pomiarowym i regulatorem
wysokości przelewu. Przedmiot wynalazku jest
przedstawiony w przykładzie wykonania na rysun¬
ku w przekroju podłużnym.
Uszczelnienie przewodu kominowego według wy¬

nalazku składa się ze stożkowej pokrywy 5 za¬
mykającej przewód kominowy. Pokrywa 5 umiesz¬
czona jest w poszerzonej części przewodu komino¬
wego.

Ponad pokrywą 5 znajduje się cylindryczny
dzwon 1 uszczelniający, posadowiony w pierście¬
niowym zbiorniku 2. Zbiornik 2 wypełniony jest
cieczą na przykład wodą. Pierścieniowy zbiornik 2
połączony jest ze zbiornikiem 4 wyrównawczo-po¬
miarowym, w którym umieszczony jest pływak 3
oraz przewód 7 doprowadzający ciecz. Zbiornik 2
połączony jest również z regulatorem 6 wysokości
przelewu. Cylindryczny dzwon 1 sprzężony jest lin¬
ką 8 ze stożkową pokrywą 5. Przemieszczając
dzwon 1 oraz pokrywę 5 do góry, w położenie po¬
kazane na rysunku, zostaje "otwarty przewód komi-
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nowy, wówczas gaz ulatnia się do atmosfery. Po¬
przez opuszczenie dzwonu 1 następuje odcięcie
atmosfery pieca od otoczenia. Zanurzenie otworu 1
w cieszy znajdującej się w zbiorniku 2 zapewnia
szczelność zamknięcia i zapobiega zasysaniu powie¬
trza i mieszania się jego z gazem saturacyjnym.

Zastrzeżenie patentowe

Zamknięcie pieca szybowego do wypału wapna,
stosowanego w przemyśle cukrowniczym, umiesz¬

czone w poszerzonej części przewodu kominowego
składające się ze stożkowatej pokrywy zamykającej
przewód gazowy, znamienne tym, że posiada wod¬
ne uszczelnienie przewodu kominowego, składające
się z uszczelniającego cylindrycznego dzwonu (1)
posadowionego w pierścieniowym zbiorniku (2) wy¬
pełnionym cieczą, połączonym z wyrównawczo-po-
miarowym zbiornikiem (4) oraz regulatorem (6>
wysokości przelewu.
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